
1 

 

Z A P I S N I K 

 

219. sjednice Fakultetskog vijeća Učiteljskog fakulteta u Rijeci, održane 5. ožujka 2025. 

godine s početkom u 11,30 sati, u predavaonici 241 

 

Nazočni:  

prof. dr. sc. Lidija Vujičić, prof. dr. sc. Dunja Anđić, prof. dr. sc. Renata Čepić, prof. dr. sc. 

Petra Pejić Papak, prof. dr. sc. Sanja Tatalović Vorkapić, prof. dr. sc. Sanja Skočić Mihić, 

prof. dr. sc. Biljana Trajkovski, prof. dr. sc. Marinko Lazzarich, prof. dr. sc. Nataša Vlah, izv. 

prof. dr. sc. Darko Lončarić, izv. prof. dr. sc. Vilko Petrić, izv. prof. dr. sc. Zlata 

Tomljenović, izv. prof. dr. sc. Maja Verdonik, doc. dr. sc. Morana Drakulić, doc. dr. sc. 

Lucija Jančec, doc. dr. sc. Jasminka Mezak, doc. dr. sc. Maja Opašić, doc. dr. sc. Anita 

Rončević, doc. dr. sc. Ester Vidović, predstavnice nastavnika izabranih u nastavna zvanja, 

Sanja Vranić, pred. i Lucija Tomac, pred., predstavnice suradnika viša asistentica dr. sc. Sanja 

Ljubičić i asistentica Tena Pejčić, predstavnica zaposlenika Ivana Bistrović, studentske 

predstavnice Helena Herceg, Jelena Juretić i Ida Linić, 

sukladno popisu članova Fakultetskog vijeća koji čini sastavni dio ovog zapisnika. 

 

Dekan, izv. prof. dr. sc. Darko Lončarić, otvorio je sjednicu, utvrdio da su prisutni svi članovi 

Fakultetskog vijeća, odnosno utvrdio postojanje kvoruma potrebnog za donošenje 

pravovaljanih odluka te predložio sljedeći 

 

DNEVNI RED 

 

1. Prihvaćanje dnevnog reda 

2. Izbor dekana Učiteljskog fakulteta u Rijeci za mandatno razdoblje od 1. listopada 

2025. godine do 30. rujna 2028. godine: 

2.1. Odluka o imenovanju povjerenstva za provođenje glasovanja 

2.2. Prezentacija programa rada kandidata za izbor dekana 

2.3. Postupak glasovanja članova Fakultetskog vijeća 

3. Razno 

 

 

Ad 1) Prihvaćanje dnevnog reda 

 

Dnevni red 219. sjednice Fakultetskog vijeća jednoglasno je usvojen. 

 

 

Ad 2) Izbor dekana Učiteljskog fakulteta u Rijeci za mandatno razdoblje od 1. listopada 

2025. godine do 30. rujna 2028. godine: 

 

2.1. Odluka o imenovanju povjerenstva za provođenje glasovanja 

 

Na temelju članka 21. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti („Narodne 

novine“, broj 119/22), članka 16. Statuta Učiteljskog fakulteta u Rijeci, od 17. travnja 2023. 

godine te Izvješća Povjerenstva za prikupljanje prijava kandidata za dekana o prispjelim 

prijavama kandidata, od 24. veljače 2025. godine, Fakultetsko vijeće donijelo je 

 

ODLUKU 

o utvrđivanju liste kandidata i imenovanju povjerenstva za provođenje glasovanja 

 

 



2 

 

I. 

Usvaja se Izvješće Povjerenstva za prikupljanje prijava kandidata za dekana o prispjelim 

prijavama kandidata, od 24. veljače 2025. godine. 

 

II. 

U postupku izbora dekana Učiteljskog fakulteta u Rijeci za mandatno razdoblje od 1. 

listopada 2025. godine do 30. rujna 2028. godine, utvrđuje se lista kandidata koji ispunjavaju 

uvjete za izbor dekana 

(abecednim redom prema prezimenu kandidata), kako slijedi: 

1. izv. prof. dr. sc. Vilko Petrić,  

2. prof. dr. sc. Sanja Tatalović Vorkapić, 

3. prof. dr. sc. Biljana Trajkovski, 

III. 

Imenuje se Povjerenstvo za provođenje postupka glasovanja, u sastavu: 
1 doc. dr. sc. Ester Vidović, 

2. doc. dr. sc. Maja Opašić, 

3. doc. dr. sc. Anita Rončević. 

IV. 

Povjerenstvo iz točke III. ove Odluke dužno je, sukladno odredbama Statuta Učiteljskog 

fakulteta u Rijeci, provesti postupak glasovanja na sjednici na kojoj se odlučuje o izboru 

dekana. 

V. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

2.2. Prezentacija programa rada kandidata za izbor dekana 

 

Prije početka glasovanja, svaki od kandidata za izbor dekana imao je mogućnost prezentirati 

svoj program rada u trajanju do petnaest minuta. Poziv za prisustvovanje dijelu sjednice u 

kojem kandidati prezentiraju svoje programe rada upućen je svim zaposlenicima Učiteljskog 

fakulteta u Rijeci. 

 

Kandidati za izbor dekana, abecednim redom prema prezimenu kandidata, pristupili su 

prezentiranju svojih programa rada, kako slijedi: 

1. izv. prof. dr. sc. Vilko Petrić,  

2. prof. dr. sc. Sanja Tatalović Vorkapić, 

3. prof. dr. sc. Biljana Trajkovski, 

 

Nakon prezentiranja programa rada kandidata, dekan, izv. prof. dr. sc. Darko Lončarić, 

istaknuo je članovima Fakultetskog vijeća kako mogu postavljati pitanja i tražiti od kandidata 

za izbor dekana dodatna pojašnjenja programa rada. 

 

Kandidatima su pitanja postavili sljedeći članovi Fakultetskog vijeća: 

- prof. dr. sc. Marinko Lazzarich, koji je podijelio svoje promišljanje o ideji da 

kandidati prilikom predstavljanja programa rada najave osobe koje planiraju 

predložiti kao prodekane u svojem mandatu, smatrajući da je, ne samo dekan, već i 

cijeli tim koji čini upravu Fakulteta, izuzetno važan za funkcioniranje ustanove; 

- prof. dr. sc. Renata Čepić, čije se pitanje odnosilo na financiranje diplomskog studija 

Ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja; 

- prof. dr. sc. Dunja Anđić, koja je upitala kandidate kako vide i na čemu temelje svoje 

kompetencije za upravljanje Fakultetom; 

- dr. sc. Sanja Ljubičić, koja se osvrnula na činjenicu da sva tri kandidata ističu 

zajedništvo kao snagu te upitala na koji bi način osnaživali ideju zajedništva; 



3 

 

- Daniela Uzelac, koja je upitala kandidate za njihov stav prema činjenici da se radnici 

u stručnim službama kontinuirano usavršavaju, a budući da nemaju mogućnost 

napredovanja, trud u postizanju veće stručnosti ne odražava se na njihovim 

koeficijentima, već je jedino na što mogu računati povećanje opsega poslova.  

 

 

2.3. Postupak glasovanja članova Fakultetskog vijeća 

 

Nakon prezentiranja programa rada i danih dodatnih pojašnjenja programa od strane 

kandidata, dekan, izv. prof. dr. sc. Darko Lončarić, prepustio je vođenje dijela sjednice 

Fakultetskog vijeća Povjerenstvu za provođenje glasovanja u postupku izbora dekana. 

 

Konstatirano je da Fakultetsko vijeće Učiteljskog fakulteta u Rijeci čini 27 članova. Od 

ukupno mogućih 27 glasova svih članova Fakultetskog vijeća, natpolovična većina glasova 

potrebna za donošenje pravovaljane odluke o izboru dekana iznosi 14 glasova.  

 

Član Fakultetskog vijeća može glasovati samo jednim glasačkim listićem i to osobno.  

 

Važeći glasački listić je onaj na kojemu je član Fakultetskog vijeća Učiteljskog fakulteta u 

Rijeci glasovao za jednog kandidata, na način da je zaokružio redni broj ispred imena i 

prezimena kandidata i/ili zaokružio ime i prezime kandidata. 

 

Nevažeći glasački listić je nepopunjeni glasački listić, glasački listić na kojem je zaokruženo 

više od jednog kandidata, glasački listić na kojem su dopisana imena, odnosno drugi sadržaj 

ili glasački listić iz kojeg se ne može nedvojbeno utvrditi za kojeg kandidata se glasovalo. 

 

Na 219. sjednici nazočna su 27 člana Fakultetskog vijeća te su Povjerenstvu za provođenje 

glasovanja predana 27 glasačka listića ovjerena pečatom ustanove, glasačka kutija i popis 

birača na kojem članovi Fakultetskog vijeća svojim potpisom potvrđuju primitak glasačkog 

listića. 

 

Članovi Povjerenstva za provođenje postupka glasovanja pred članovima Fakultetskog vijeća 

preuzeli su materijale, prebrojali glasačke listiće te otvorili glasačku kutiju i utvrdili kako je 

prazna.  

 

Članovi Fakultetskog vijeća potom su obaviješteni kako se tajnost glasovanja osigurava na 

način da će se glasovanje vršiti u Vijećnici Fakulteta, gdje će svaki član Fakultetskog vijeća 

primiti glasački listić, potpisom na listi potvrditi njegov primitak, na glasačkom mjestu 

pristupiti tajnom glasovanju i potom ubaciti glasački listić u glasačku kutiju. Odlučeno je 

kako će se nakon provođenja glasovanja sjednica nastaviti u 13,15 sati, kada će Povjerenstvo 

za provođenje glasovanja podnijeti svoje izvješće. 

 

Nakon što je konstatirano kako su osigurani uvjeti za tajno glasovanje, pristupilo se provedbi 

postupka tajnog glasovanja za izbor dekana Učiteljskog fakulteta u Rijeci za mandatno 

razdoblje od 1. listopada 2025. godine do 30. rujna 2028. godine u prostoriji Vijećnice (U-

229). 

 

Uz tajnicu Fakulteta, Tamaru Špoljarić, koja je prisustvovala postupku glasovanja kao 

promatrač, članovi Povjerenstva zamolili su članicu Fakultetskog vijeća Luciju Tomac, koja 

je posljednja pristupila glasovanju, da nakon glasovanja ostane u prostoriji Vijećnice, kao 

promatrač. 

 

U 13,15 sati Povjerenstvo za provođenje glasovanja vratilo se u predavaonicu 241 sa 

neotvorenom glasačkom kutijom te se obratilo članovima Fakultetskog vijeća.  



4 

 

Zbog izjava članova Fakultetskog vijeća danih prilikom glasovanja, a u kojima su se isticale 

mogućnosti tužbe te zbog napada na njihov kredibilitet, članovi Povjerenstva stavili su svoj 

mandat na ponovno odlučivanje. Izjavili su kako su doživjeli osudu na svojem radnom mjestu 

te su neprimjereni kolegijalni odnosi rezultirali nemogućnošću ispunjavanja zadaće u 

postupku, sve dok članovi Fakultetskog vijeća ne potvrde povjerenje dano prvotnim 

imenovanjem.  

 

Nakon pojašnjavanja pravnih aspekata situacije, članovi Fakultetskog vijeća glasali su i 

jednoglasno odlučili o davanju potpunog povjerenja Povjerenstvu za provođenje glasovanja u 

ovom sastavu, što je, uz isprike članova Vijeća dane članicama Povjerenstva zbog 

neprimjerenih izjava, rezultiralo nastavkom postupka. 

 

Povjerenstvo za provođenje glasovanja potom je pred svim članovima Fakultetskog vijeća 

otvorilo glasačku kutiju te se s preuzetim glasačkim listićima povuklo radi njihovog 

prebrojavanja i sastavljanja izvješća. 

 

Povjerenstvo za provođenje postupka glasovanja sastavilo je izvješće o provedenom postupku 

kojim je utvrdilo rezultate glasovanja te izvijestilo članove Fakultetskog vijeća o sljedećem: 

 

- utvrđeno je da je na sjednici, od ukupno 27 članova, nazočno 27 članova Vijeća, 

slijedom čega je utvrđeno da postoji kvorum za odlučivanje; 

 

- glasačke listiće preuzelo je 27 članova Vijeća, 

- glasovanju je pristupilo 27 članova Vijeća, 

- nakon izvršenog glasovanja, u glasačkoj kutiji nalazilo se 27 važećih listića i 0 

nevažećih listića. 

Od preuzetih 27 glasačkih listića: 

- 19 glasova dano je izv. prof. dr. sc. Vilku Petriću, 

- 4 glasa dana su prof. dr. sc. Sanji Tatalović Vorkapić, 

- 4 glasa dana su prof. dr. sc. Biljani Trajkovski. 

Povjerenstvo je utvrdilo kako je kandidat izv. prof. dr. sc. Vilko Petrić dobio 19 glasova, što 

čini natpolovičnu većinu glasova ukupnog broja članova Fakultetskog vijeća, čime je 

glasovanje za izbor dekana okončano u prvom krugu. 

 

 

Na temelju članaka 19. stavak 3. i 21. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj 

djelatnosti („Narodne novine“, broj 119/22), članaka 11. i 16. Statuta Učiteljskog fakulteta u 

Rijeci, od 17. travnja 2023. godine te Izvješća Povjerenstva za provođenje postupka 

glasovanja, od 5. ožujka 2025. godine, Fakultetsko vijeće Učiteljskog fakulteta, tajnim je 

glasovanjem na sjednici održanoj 5. ožujka 2025. godine, donijelo 

 

ODLUKU 

o izboru dekana Učiteljskog fakulteta u Rijeci 

za mandatno razdoblje od 1. listopada 2025. godine do 30. rujna 2028. godine 

 

I. 

Izv. prof. dr. sc. Vilko Petrić izabran je za dekana Učiteljskog fakulteta u Rijeci na vrijeme od 

tri godine. 



5 

 

II. 

Mandat dekana iz točke I. ove Odluke započinje od 1. listopada 2025. godine i traje do 30. 

rujna 2028. godine. 

III. 

Ova Odluka dostavlja se Senatu Sveučilišta u Rijeci na daljnje postupanje. 

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1. listopada 2025. godine. 

 

Obrazloženje 

 

Fakultetsko vijeće Učiteljskog fakulteta u Rijeci donijelo je Odluku o pokretanju postupka 

izbora dekana Učiteljskog fakulteta u Rijeci i imenovanju povjerenstva za prikupljanje prijava 

kandidata (KLASA: 602-01/25-01/01, URBROJ: 2170-1-38-05-25-5), od 3. veljače 2025. 

godine. Predmetnom je Odlukom, na prijedlog dekana, izv. prof. dr. sc. Darka Lončarića, a 

temeljem članka 21. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti („Narodne 

novine“, broj 119/22) i članka 16. Statuta Učiteljskog fakulteta u Rijeci, od 17. travnja 2023. 

godine, pokrenut postupak izbora dekana Učiteljskog fakulteta u Rijeci za mandatno 

razdoblje od 1. listopada 2025. godine do 30. rujna 2028. godine te imenovano Povjerenstvo 

za prikupljanje prijava kandidata za dekana, u sastavu: doc. dr. sc. Ester Vidović, doc. dr. sc. 

Maja Opašić i doc. dr. sc. Anita Rončević.  

 

Na sjednici koju je održalo dana 24. veljače 2025. godine, Povjerenstvo za prikupljanje 

prijava kandidata za dekana utvrdilo je kako je rok za dostavu prijava kandidata za dekana 

istekao 18. veljače 2025. godine. U odnosu na potpunost prijava, Povjerenstvo je utvrdilo 

kako su kandidati za dekana dužni, uz prijavu za izbor, dostaviti životopis i program rada za 

dekanski mandat, usklađen sa strateškim dokumentima Sveučilišta u Rijeci i Učiteljskog 

fakulteta u Rijeci. Sukladno članku 15. Statuta Učiteljskog fakulteta u Rijeci, od 17. travnja 

2023. godine, za dekana može biti izabran nastavnik Fakulteta izabran na znanstveno-

nastavno radno mjesto izvanrednog profesora, redovitog profesora ili redovitog profesora u 

trajnom izboru. Kandidat za dekana ne može biti osoba kojoj bi izborni mandat trajao dulje od 

isteka akademske godine u kojoj ispunjava zakonom propisane uvjete za odlazak u mirovinu.  

Slijedom navedenog, Povjerenstvo je utvrdilo popis troje kandidata koji su dostavili 

pravodobne i potpune prijave te koji ispunjavaju uvjete za izbor dekana (abecednim redom 

prema prezimenu kandidata): izv. prof. dr. sc. Vilko Petrić, prof. dr. sc. Sanja Tatalović 

Vorkapić i prof. dr. sc. Biljana Trajkovski. Izvješćem Povjerenstva za prikupljanje prijava 

kandidata za dekana o prispjelim prijavama kandidata, od 24. veljače 2025. godine, 

Fakultetskom vijeću predloženo je listu kandidata koji ispunjavaju uvjete za izbor dekana 

utvrditi u navedenom sastavu.  

 

Povjerenstvo za prikupljanje prijava kandidata u roku od petnaest dana od isteka roka za 

podnošenje prijava kandidata za dekana bilo je dužno izvijestiti Fakultetsko vijeće o 

prispjelim prijavama. Izvješće Povjerenstva s popisom prijavljenih kandidata te njihovim 

životopisima i programima rada dostavljeno je svim članovima Fakultetskog vijeća dana 24. 

veljače 2025. godine elektroničkom poštom te objavom na SharePoint stranici Učiteljskog 

fakulteta u Rijeci. 

 

Izborna sjednica Fakultetskog vijeća Učiteljskog fakulteta u Rijeci održana je 5. ožujka 2025. 

godine. Na sjednici, od ukupno 27 članova, bilo je nazočno 27 članova Vijeća, slijedom čega 

je utvrđeno da postoji kvorum za odlučivanje. 

 

Odlukom o utvrđivanju liste kandidata i imenovanju povjerenstva za provođenje glasovanja 

(KLASA: 602-01/25-01/06, URBROJ: 2170-1-38-05-25-2), od 5. ožujka 2025. godine, 

donesenom na temelju članka 21. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 

(„Narodne novine“, broj 119/22), članaka 11. i 16. Statuta Učiteljskog fakulteta u Rijeci, od 



6 

 

17. travnja 2023. godine te Izvješća Povjerenstva za prikupljanje prijava kandidata za dekana 

o prispjelim prijavama kandidata, od 24. veljače 2025. godine, usvojeno je Izvješće 

Povjerenstva za prikupljanje prijava kandidata za dekana o prispjelim prijavama kandidata, od 

24. veljače 2025. godine. U postupku izbora dekana Učiteljskog fakulteta u Rijeci za 

mandatno razdoblje od 1. listopada 2025. godine do 30. rujna 2028. godine, utvrđena je lista 

kandidata koji ispunjavaju uvjete za izbor dekana (abecednim redom prema prezimenu 

kandidata), kako slijedi: izv. prof. dr. sc. Vilko Petrić, prof. dr. sc. Sanja Tatalović Vorkapić i 

prof. dr. sc. Biljana Trajkovski te imenovano Povjerenstvo za provođenje postupka 

glasovanja, u sastavu: doc. dr. sc. Ester Vidović, doc. dr. sc. Maja Opašić, i doc. dr. sc. Anita 

Rončević.  

 

Prije početka glasovanja, svaki od kandidata za izbor dekana imao je te iskoristio mogućnost 

prezentirati svoj program rada. Poziv za prisustvovanje dijelu sjednice u kojem kandidati 

prezentiraju svoje programe rada upućen je svim zaposlenicima Učiteljskog fakulteta u Rijeci. 

Nakon prezentiranja programa rada kandidata, otvorena je mogućnost traženja kandidata 

dodatnih pojašnjenja programa.  

 

Povjerenstvu za provođenje postupka glasovanja su, u nazočnosti članova Vijeća, predani 

glasački listići, glasačka kutija i popis glasača. Nakon što je konstatirano kako su osigurani 

uvjeti za tajno glasovanje, pristupilo se provedbi postupka tajnog glasovanja za izbor dekana 

Učiteljskog fakulteta u Rijeci za mandatno razdoblje od 1. listopada 2025. godine do 30. rujna 

2028. godine.  

 

Nakon završenog glasovanja i prebrojavanja glasačkih listića, Povjerenstvo za provođenje 

postupka glasovanja sastavilo je Izvješće o provedenom postupku u kojem je utvrdilo 

rezultate glasovanja te izvijestilo Fakultetsko vijeće kako je kandidat izv. prof. dr. sc. Vilko 

Petrić dobio 19 glasova, što čini većinu glasova ukupnog broja članova Fakultetskog vijeća te 

je glasovanje dovršeno u prvom krugu. 

 

Temeljem navedenog, donesena je Odluka kako glasi u izreci. 

 

 

Ad 3.) Razno 

 

Pod točkom „Razno“ nije raspravljano. 

 

 

Dovršeno u 13,45 sati. 

 

 

 

 

             Zapisničarka,                                Dekan,  

                                                                            

     

Tamara Špoljarić, dipl. iur., v. r.                             izv. prof. dr. sc. Darko Lončarić, v. r. 

           


